PROCESSO SEI Nº.00319.000314/2023-23 PROCESSO SEI Nº.00319.000314/2023-23

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí - SETRANS/PI, constituída pela Portaria nº 07 de 30 de
janeiro de 2023, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação da licitação em tela, na forma exposta no
Relatório de Julgamento de Habilitação, cuja classificação após a análise dos documentos de Habilitação é a seguinte: Ficaram habilitadas as
empresas CONSTRUTORA ÓTIMA LTDA, CNPJ nº. 45.776.055/0001-26 e CONSTRUTORA SANTA INÊS, CNPJ nº. 02.528.908/0001-06CONSTRUTORA ÓTIMA LTDA, CNPJ nº. 45.776.055/0001-26 e CONSTRUTORA SANTA INÊS, CNPJ nº. 02.528.908/0001-06 . As
empresas a seguir foram Inabilitadas: V J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 11.653.976/0001-80- não atendeu ao item V J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 11.653.976/0001-80- não atendeu ao item 8.3.3.2 do8.3.3.2 do
edital e CTM CONSTRUTORA MONTEIRO, CNPJ nº. 07.737.378/00001-11edital e CTM CONSTRUTORA MONTEIRO, CNPJ nº. 07.737.378/00001-11  não atendeu aos itens 8.3.3.2 e 8.3.3.38.3.3.2 e 8.3.3.3  do edital.Os documentos de
habilitação apresentados pelos licitantes e o Relatório de Julgamento  que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição dos interessados, no horário normal de expediente deste órgão, contando a partir da data da publicação deste Aviso, o prazo para a
interposição de eventual recurso administrativo, na forma da Lei 8.666/93.

JOÃO GUILHERME CARVALHO LIMA DO AMARALJOÃO GUILHERME CARVALHO LIMA DO AMARAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO-CPL/SETRANS-PI

REF.16152

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO.AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA Nº CONCORRÊNCIA Nº 059/2022-SETUR.059/2022-SETUR.

Nº doNº do
ProcessoProcesso
SEISEI

00153.000717/2022-21.00153.000717/2022-21.

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação Concorrência.Concorrência.

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação Menor Preço global, sob o regime de empreitada por preço global.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 8.666/93.

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão Secretaria de Estado do Turismo - SETUR/PI.

Resumo doResumo do
Objeto daObjeto da
LicitaçãoLicitação

Contratação de empresa de engenharia para construção de praça pública no município de Itaueira-PI.

AvisoAviso

A Secretaria de Estado do Turismo - SETUR/PI, por intermédio da sua Comissão Permanente de Licitação-CPL/SETUR, instituída
pela Portaria nº 5, de 3 de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, de 3 de agosto de 2023, CONVOCACONVOCA as
empresas participantes no procedimento licitatório em epígrafe, a comparecerem na sala da COMISSÃO PERMANENTE DECOMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, localizada à Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro deLICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, localizada à Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830, para comparecimento no dia 08/08/2023, às 11h30minConvenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830, para comparecimento no dia 08/08/2023, às 11h30min , onde será dado
prosseguimento ao certame licitatório.

Teresina-PI, 04 de agosto de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio BorgesAlexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Visto:

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.16161

PORTARIAS

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 35 de 122

Hermes
Destacar